
CÂMARA MUNICIPAL DE PIÊN 
Rua Amazonas, 170 – fone/fax: 41-3632-1642 

CEP 83860-000- Piên/Estado do Paraná 
 

 
 
Portaria nº 009/2024.  
 
 
 

Súmula “Nomeia servidora no Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor de 
Imprensa e Comunicação”. 

 
 
 

Giomar da Rosa, Presidente da Câmara Municipal de Piên, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 
1.116/2011, de 30 de novembro de 2011, Lei nº 1.515, de 15 de junho de 2023 e 
autorizado pelo Termo de Cessão de Servidor nº 001/2024,  

 
 
 

RESOLVE 
 
 
  Art. 1º Fica nomeada no Cargo de Provimento em Comissão de Assessora 
de Imprensa e Comunicação - Símbolo CC-III - a Sra. Ingrid Rubiane de Bassi 
Fragoso, brasileira, inscrita no RG: 9795293-0 -PR, servidora efetiva, Matrícula 
101081, no cargo de Auxiliar Administrativo C do Município de Piên. 

 
 

  Art. 2º Durante o período de vigência desta nomeação deverão ser 
observados todas as atribuições e obrigações entabuladas no Termo de Cessão 
de Servidor nº 001/2024.  
 
  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta. 
 

Câmara Municipal de Piên, 22 de abril de 2024. 
 
 
 
 

Giomar da Rosa 
Presidente 

 
Registre-se. Publique-se.  

 
 


